
1/2

7. března 2023

Korveta projektu 20380 poslaná do opravy s
modernizací dostane nový úderný komplex

cs.topwar.ru/212340-postavlennyj-na-remont-s-modernizaciej-korvet-stereguschij-proekta-20380-poluchit-novyj-
udarnyj-kompleks.html

 

Víceúčelová korveta "Guarding" Baltic Flotila prošel generální

opravou s modernizací. Práce budou prováděny v námořní továrně

Kronštadt. Jak se uvádí v loďařském průmyslu, korveta dostane nový

stávkový komplex. 

 

Korveta Steregushchy v rámci oprav a modernizace přijde o

protilodní komplex Uran a také o protiletadlový raketový a

dělostřelecký systém Kortik-M. Místo toho loď dostane univerzální

odpalovací zařízení pro řízené střely Kalibr, které lze použít i pro

střely Onyx a Zircon, a také protiletadlový komplex Poliment-Redut

pro 16 odpalovacích buněk. V rámci opravy také Guardian

zmodernizuje hlavní elektrárnu.

https://cs.topwar.ru/212340-postavlennyj-na-remont-s-modernizaciej-korvet-stereguschij-proekta-20380-poluchit-novyj-udarnyj-kompleks.html
https://cs.topwar.ru/armament/fleet/


2/2

Corvette „Guarding“ dorazila do kronštadtské námořní elektrárny k

důkladné generální opravě a modernizaci, během níž loď aktualizuje

útočný raketový systém a hlavní elektrárnu

 

- vede TASS slova mluvčího agentury.

Steregushchiy je hlavní korveta projektu 20380, postavená v loděnici

Severnaya Verf v St. Petersburgu. Stanoveno 21, spuštěno 2001,

uvedeno do provozu 16. Výtlak - standardní 2006 tun, celkový - 28

tun. Rychlost - 2008 uzlů, dojezd - 1800 2250 mil při ekonomické

rychlosti, autonomie navigace - 27 dní, posádka - 4000 lidí, z toho 15

důstojníků.

Výzbroj: 2 čtyřnásobné odpalovací zařízení raketového systému

Uran, 2 čtyřkontejnerové 330 mm torpédomety „Packet“, 100 mm

dělostřelecká lafeta AK-190, protiletadlový raketový dělostřelecký

systém „Kortik-M“, protiletadlový raketový systém „Igla “, 2

šestihlavňové 30mm dělostřelecké lafety AK-630, 2 granátomety DP-

64. Na palubu lze umístit vrtulník Ka-27.

 

 

https://cs.topwar.ru/index.php?do=go&url=aHR0cHM6Ly90YXNzLnJ1Lw%3D%3D

